
 
 

Warszawa, 22 lutego 2018 r. 
 

Będzie plan i nowe porozumienie o współpracy 
 
Warszawa rozszerza współpracę z gminami obszaru metropolitalnego 
i rozpoczyna opracowywanie specjalnego planu rozwoju metropolii. 
 
- Strategiczne warsztaty prowadzone przez ekspertów pozwolą nam na wskazanie 
flagowych projektów i ścisłą koordynację  działań na rzecz harmonijnego rozwoju naszej 
metropolii. Głosy samorządów są dla nas bardzo ważne – mówi Michał Olszewski, 
zastępca Prezydenta m.st. Warszawy.  
 
Fundusze europejskie w nowej perspektywie finansowej 2020+ będą już uwzględniały 
nowy podział województwa mazowieckiego na dwie jednostki statystyczne. Miasto wraz 
z 70 gminami tworzącymi NUTS „warszawski stołeczny” (Warszawa i dziewięć 
sąsiadujących powiatów: grodziski, legionowski, miński, nowodworski, otwocki, 
piaseczyński, pruszkowski, warszawski zachodni oraz wołomiński) rozpoczęło właśnie 
opracowywanie „Planu działań strategicznych dla metropolii warszawskiej w kontekście 
programowania i realizacji polityki spójności po 2020 roku”. Przypomnijmy - dotychczas 
stolica współpracowała z 39 gminami, z którymi podpisała porozumienie w 2014 r.  
 
W czwartek 22 lutego odbyły się pierwsze warsztaty dla przedstawicieli gmin, miast 
i powiatów współtworzących Obszar Metropolitalny Warszawy, które poprowadziły dr hab. 
Marta Lackowska i dr Katarzyna Szmigiel-Rawska z Instytutu Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Warszawskiego. Uczestnicy 
dyskutowali o priorytetach rozwojowych metropolii warszawskiej i zakreślili ramy dalszej 
współpracy oraz integracji. A reprezentanci gmin współpracujących przy projektach 
w ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych podzielili się swoimi 
doświadczeniami z „nowymi” członkami stołecznego NUTS-a.  
 
Warsztaty potrwają do maja br. a efektem wspólnych prac będzie przyjęcie „Planu 
działań strategicznych dla metropolii warszawskiej w kontekście programowania 
i realizacji polityki spójności po 2020 roku”.  
 
Miasto planuje już dalsze zacieśnianie współpracy i podpisanie, nowego porozumienia  
o współpracy ze wszystkimi 70 samorządami obszaru metropolitarnego.  
 
Więcej informacji: www.omw.um.warszawa.pl 
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